

**ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್**

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 174(1360+1367+1368+1326)  
 ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು : ಡಾ:ಚಂದ್ರಶೇಖರ್.ಬಿ.ಪಾಟೀಲ್(ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) +  
 ಶ್ರೀ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಕಮಕನೂರ(ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ  
 ಹೊಂದಿದವರು) +ಶ್ರೀ ರಘುನಾಥ್ ರಾವ್ ಮಲ್ಕಾಪುರೆ  
 (ವಿಧಾನ ಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)+  
 ಶ್ರೀ ಶರಣಪ್ಪ ಮಟ್ಟೂರ( ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ)

ಉತ್ತರಿಸುವ ದಿನಾಂಕ : 18-03-2020.

ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಚಿವರು : ಮಾನ್ಯ ಉಪಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು,  
 ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಹಾಗೂ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ.

ಕ್ರ.ಸ	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ
ಅ)	ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಔರಾದ್(ಬಾ) ತಾಲೂಕಿನ ಔರಾದ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರವು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಯೇ: ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು. ಯಾವಾಗ: ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ತಂಗಿರುವವರ ಹೆಸರು, ತಂಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು:	ಹೌದು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ:ಆರ್.ಡಿ.30 ಎಲ್.ಎಕ್ಯೂ. 69 ದಿನಾಂಕ:17/07/1969 ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು ಬೀದರ್ ಕಛೇರಿಯ ಆದೇಶ ಸಂ:ಆರ್.ಡಿ/131/ಎಲ್.ಎ.ಕ್ಯೂ. /69-70, ದಿನಾಂಕ:30/04/1970 ರನ್ವಯ ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಔರಾದ್ ತಾಲೂಕಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ:163 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ 24 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಅಂತಿಮವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರದಲ್ಲಿ ತಂಗಿರುವ ಅತಿಥಿ /ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.
ಆ)	ಈ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ: ಯಾರಿಂದ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ: ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ: ಯಾವಾಗ ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆ: ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಮೀನಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಜಮೀನನ್ನು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವುದು ನಿಜವೇ: ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಜಾಗದ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ: ಭೂ ದಾಖಲೆ ಒದಗಿಸುವುದು:	ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆ, ಔರಾದ್(ಬಿ), ಪಟ್ಟಣದ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರವನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ:163 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆರ್.ಡಿ:30:ಎಲ್.ಎಕ್ಯೂ:69: ದಿನಾಂಕ:17/07/1969 ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೀದರ್ ಕಛೇರಿಯ ಆದೇಶ ಸಂ: ಆರ್.ಡಿ/131/ಎಲ್.ಎಕ್ಯೂ./ 69-70, ದಿನಾಂಕ:30/04/1970 ರನ್ವಯ ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಔರಾದ್ ತಾಲೂಕಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ:163ರಲ್ಲಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ 24 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಶ್ರೀ ಬಾಬುರಾವ್ ತಂದೆ ಮಹಾದೇವ್ ಗಂದಗೆ ಮು, ಔರಾದ್(ಬಿ), ಇವರಿಂದ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 24 ಗುಂಟೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ 16-09-1970 ರಂದು ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

		<p>ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೀದರ್ ವಿಭಾಗ, ಇವರು ದಿ:01-03-2008 ರಂದು ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕತ್ವವು ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶ್ರೀ ಚಂದ್ರಕಾಂತ್ ತಂದೆ ಬಾಬುರಾವ್ ಗಂದಗೆ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-2 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.</p>
ಇ)	<p>ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರದ ಸುತ್ತಲೂ ಏಷ್ಯ ವಿಶ್ವೀಕರಣದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ನಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ಪ್ರತಿ ನೀಡುವುದು. (ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸ್ ಅಥವಾ ಪತ್ರ ಸೇರಿದಂತೆ) ನಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಜಾಗದ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು;</p>	<p>ಬೆರಾದ್(ಬಿ) ಪಟ್ಟಣದ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರವನ್ನು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲ್ ಸೇರಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 24 ಗುಂಟೆ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಭೂಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-3 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.</p> <p>ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲ್ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ 0.36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶ್ರೀ ಚಂದ್ರಕಾಂತ್ ತಂದೆ ಬಾಬುರಾವ್ ಗಂದಗೆ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.</p>
ಈ)	<p>ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ಕಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ. ಹೌದಾದಲ್ಲಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣರಾದ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ವಿರುದ್ಧ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಅಥವಾ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು.</p>	<p>ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.163 ರಲ್ಲಿ 24 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸಹ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರವೇ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.</p>
ಉ)	<p>ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಮೀನನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ಜಮೀನು ಮಾಲೀಕರು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೆ ಒತ್ತುವರಿ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸದೇ ಇರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಅಥವಾ ಇನ್ನು ಮುಂದಾದರೂ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು?</p>	<p>ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಭೂಮಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಶ್ರೀ ಚಂದ್ರಕಾಂತ್ ತಂದೆ ಬಾಬುರಾವ್ ಗಂದಗೆ ಇವರು ದಿನಾಂಕ:30.11.2017 ರಂದು ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೀದರ್ ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.</p> <p>ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ/ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>

ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋಇ 12 ಬಿಎಲ್‌ಕ್ಯೂ 2020.

(ಗೋವಿಂದ ಎಂ. ಕಾರಜೋಳ)  
 ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು  
 ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ.

ABSTRACT OF IB AURAD (B) PERSON,S STAYED SINCE 2015-16 TO 02-2020

MONTH	TOTAL	VIP/Gos	NGO
Apr-15	4	1	3
May-15	7	3	4
Jun-15	7	3	4
Jul-15	4	2	2
Aug-15	3	1	2
Sep-15	6	3	3
Oct-15	6	2	4
Nov-15	6	2	4
Dec-15	4	2	0
Jan-16	4	4	2
Feb-16	4	2	2
Mar-16	4	2	2
	59	27	32

MONTH	TOTAL	VIP/Gos	NGO
Apr-16	4	4	0
May-16	2	1	1
Jun-16	5	3	2
Jul-16	8	5	3
Aug-16	6	5	1
Sep-16	4	4	0
Oct-16	4	3	1
Nov-16	5	3	2
Dec-16	5	3	2
Jan-17	5	3	2
Feb-17	5	4	1
Mar-17	6	4	2
	59	42	17

MONTH	TOTAL	VIP/Gos	NGO
Apr-17	6	5	1
May-17	6	5	1
Jun-17	6	6	0
Jul-17	6	4	2
Aug-17	8	7	1
Sep-17	8	6	2
Oct-17	7	3	4
Nov-17	6	5	1
Dec-17	7	3	4
Jan-18	9	5	4
Feb-18	9	7	2
Mar-18	9	5	4
	87	61	26

MONTH	TOTAL	VIP/Gos	NGO
Apr-18	4	3	1
May-18	5	3	2
Jun-18	6	2	4
Jul-18	7	4	3
Aug-18	7	5	2
Sep-18	5	2	3
Oct-18	5	4	1
Nov-18	4	2	2
Dec-18	6	4	2
Jan-19	4	3	1
Feb-19	6	4	2
Mar-19	7	6	1
	66	42	24

MONTH	TOTAL	VIP/Gos	NGO
Apr-19	4	4	0
May-19	4	3	1
Jun-19	5	3	2
Jul-19	6	4	2
Aug-19	5	3	2
Sep-19	3	3	0
Oct-19	5	5	0
Nov-19	8	7	1
Dec-19	7	4	3
Jan-20	6	3	3
Feb-20	7	5	2
Mar-20	0	0	0
	60	44	16

  
**Executive Engineer**  
**PWP & IWT Divin Bidar**

Year Wise Abstract of persons stayed in IB of Aurad(B) since 2015-16

	VIP/Gos	NGO	Total
2015-16	27	32	59
2016-17	42	17	59
2017-18	61	26	87
2018-19	42	24	66
2019-20	44	16	30

Next  
Last

2-0050-2

Scanned with CamScanner

Print Page No: 1/1 Village Account Form No. 2  
Valid from 28-11-2017 17:47:00 To Till Date

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆಫ್ ಲೇಟ್ಸ್ ಗೇಜ್ ಮತ್ತು ಬೆಂಚರ್ ಪತ್ರಿಕೆ (R.T.C) ಘರಸು ನಂ. 02  
Valid from 28-11-2017 17:47:00 To Till Date

ಇತರೆ ಮಹತ್ವ  
ಇತರೆ ಮಹತ್ವ  
ಇತರೆ ಮಹತ್ವ  
ಇತರೆ ಮಹತ್ವ

1. ವರ್ಗ Abard 153	3. ಪ್ರವೇಶ ವಿಳಂಬ (ಎ) ವಿಳಂಬ (ಬ) ವಿಳಂಬ (ಸ) ಒಟ್ಟು	4. ಹಣಕಾಸು (ಎ) ಲೇಟ್ಸ್ (ಬ) ಬೆಂಚರ್ (ಸ) ಇತರೆ ಒಟ್ಟು	5. ಒಟ್ಟು		6. ಆಯ್ಕೆ ಒಟ್ಟು	7. ವಸತಿ ಒಟ್ಟು	8. ಅನುಬಂಧ ಒಟ್ಟು	9. ಇತರೆ ಒಟ್ಟು	10. ಒಟ್ಟು ಒಟ್ಟು	11. ಒಟ್ಟು ಒಟ್ಟು	12. ಒಟ್ಟು ಒಟ್ಟು
			1. ಹಣಕಾಸು ಒಟ್ಟು	2. ಆಯ್ಕೆ ಒಟ್ಟು							
2. ಒಟ್ಟು ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	1.16	1.16							
			0.00								
5. ಒಟ್ಟು ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	0.00								
			0.00								
6. ಆಯ್ಕೆ ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	4.16.00.00	4.16.00.00							
			ಒಟ್ಟು								
12. ಒಟ್ಟು ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು
2019-2020 ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು	4.16.00.00	4.16.00.00	30	30	30	30	30	30	30
			ಒಟ್ಟು								

ಇತರೆ ಮಹತ್ವ ಸಂಖ್ಯೆ: 0

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಸೈನ್ ಮಾಡಿದ: 16/03/2020

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿದ ಸಂಖ್ಯೆ: 1968 o ಬಿ.ಎಸ್. 40, 42, 58 ಸಬ್ 70  
ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿದ ಸಂಖ್ಯೆ: 1968 o ಬಿ.ಎಸ್. 40, 42, 58 ಸಬ್ 70

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿದ ಸಂಖ್ಯೆ: 1968 o ಬಿ.ಎಸ್. 40, 42, 58 ಸಬ್ 70  
ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿದ ಸಂಖ್ಯೆ: 1968 o ಬಿ.ಎಸ್. 40, 42, 58 ಸಬ್ 70

*Not certified copy issued from  
Ant. Commissioner's Office*

**PROCEEDINGS OF THE ASST. COMMISSIONER & LAND ACQUISITION OFFICER  
B.I.R.A.R.**

**PRESENT:** Shri R.M. Girwalkar, Asstt. Commissioner & LAQ Officer,  
Bidar.

**SUBJECT:** Acquisition of land Sy.No.163 of Aurad for construction  
of Pravas Mandir at Aurad -

In this case as per the requisition of the P.W.D. Bidar for the land Sy.No.163 to the extent of 24 guntas R.A. h.00.20 of village Aurad, the Tahsildar Aurad was asked to furnish necessary preliminary information, so as to issue notification U/s-4(1) of the LA Act.

As per the requisition of the P.W.D. Bidar & the preliminary information furnished by the Tahsildar Aurad notification U/s-4(1) of the L.A. Act was approved by the Govt. in R.D. vide order No. RD. 30. AQI 69 Dt. 17-7-69, the same published in the Gazette Dt. 7th Aug. 69 on page No. 3087 in Part. III-1.

The said Gazette notification alongwith public notice was served on the land owner and wide publicity given. No body filed objection to the proposed acquisition as such enquiry U/s-5-A was completed and a report furnished to the Govt. vide No. RD. 131/LAQ. 69-70 Dt. 18-10-1969.

On consideration of the report U/s-5-A, the Govt. have accorded permission to proceed U/s-5 (1-A) vide L.No. RD. 55. AQI. 69 Dt. 4-12-1969, accordingly the Asstt. Supdt. of L.R. Bidar was requested to take up measurements of the land under acquisition and furnish measurement report.

The Asstt. Supdt. of L.R. Bidar vide Letter No. LAQ/27/1/69-70/ Dt. 6-12-1969 furnished measurement report, accordingly 24 guntas of land in Sy.No. 163 of Aurad was found acquired for construction of Pravas Mandir at Aurad.

According to the measurement report of the Asstt. Supdt. L.R. Bidar the notification U/s-6 was approved by the Govt. vide order No. RD-1-AQI. 70 dated: 23-1-1970, and published in the Gazette Dt. 5th March 1970 on page No. 776 in Part. III-1. The Gazette copy of notification U/s-6 alongwith notice U/s-7(1) & 10 was served upon the land owner and wide publicity given. In response to the notice and the notification, the land owner Shri Bapur Rao S/o Mahadappa Gange r/o Aurad submitted claim petition stating that the R.V.S. prepared by the Tahsildar is very low and the same should not be taken into consideration for awarding compensation, as the land is situated in the progressive locality of the Taluk Hqrs. and at present importance of the land is more and requested to fix up value of the land for Rs. 3000/- per acre.

For fixing valuation of the land, sales statistics of the land has been called for from the Registration Deptt. accordingly, adjacent lands Sy.No. 169, 168, & 167/1 were sold as follows:

1. Sy.No. 169 measuring 31 acres 6 Gts. R.A. h. 9/58 P was sold for Rs. 9000/- in the year 1969-70, accordingly average of which comes about Rs. 289-00 R.A. h. 0.30 per acre.
2. Sy.No. 168 measuring 3 acres 14 Gts. R.A. h. 00.80 was sold for Rs. 3000/- in the year 1969-70, average of which comes to about Rs. 895-20 R.A. h. 00.19 per acre.
3. Sy.No. 157/1, measuring 2 acres R.A. h. 00.54 was sold for Rs. 1000/- in the year 1969-70, average of which comes to Rs. 500/- R.A. h. 00.27 per acre.

I have inspected the site in Sy.No.163 of Aurad, the land is rocky, it is adjacent to the village and other Govt. buildings, the price of the land has gone high.

No.ED.131.LAQ.69.70.

Dt. 30-4-1970.

**O R D E R**

Taking into consideration the importance of the site, fertility of the land and sales statistics, the price of the land Sy.No.163 of Aurad at Rs.2000/- per acre fixed by the Tahsildar in the P.V.S. is reasonable and I think no need to modify the PVS rate. Accordingly following award is proposed.

No.	Name of the land owner.	Sy.No.	Extent under acq.	R.A. Award amount.	15% U/s- 23.	Total.	BOUNDARIES B. W. N.S.
1.	Lapu Rao S/o Mahalingappa Gundige	163	L.G. 0-24	Rs.0-20 1200/-	180/-	1380	155,166,155 164

Accordingly award proposal alongwith award statement is forwarded to the Dy. Commissioner Bidar for favour of approval. The land in question has already been taken in possession by the P.V.D.

*sdh*  
(R.M. Girwalkar)  
Assistant Commissioner  
Bidar.

1. Copy to the Dy. Commissioner Bidar alongwith duplicate award statement for approval.
2. Copy to the Executive Engineer PWD Bidar. He is requested to provide funds stones for early payment.
3. Copy to the Asstt. Supdt. of L.S. Bidar for rectification of settlement record.

*Ramg...*  
Assistant Commissioner  
Bidar.

*Copy*

*Ma...  
...  
...  
...*

*[Signatures and dates]*  
15/7/70

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾದ ಡಾ: ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಬಿ ಪಾಟೀಲ್ (ಪದವೀಧರ ಕ್ಷೇತ್ರ)+ ಶ್ರೀ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ  
ಕಮಕನೂರ + ಶ್ರೀ ರಘುನಾಥರಾವ್ ಮಲ್ಟಾಪುರೆ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ಇವರು  
ಮಂಡಿಸಿರುವ ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:174(1360+1367+1368) ಕ್ಕೆ ಪೂರಕ ಟಿಪ್ಪಣಿ

\*\*\*\*\*

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆ ಔರಾದ ಪಟ್ಟಣದ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರವು ಸರ್ವೆ ನಂ:163 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ  
ಭೂಮಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ 2 ಕೋಣೆಗಳು ನಿರ್ಮಾಣಗೊಳಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರದ ಹಳೆ ಕಟ್ಟಡವು 02  
ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-1966 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡಿದ್ದು, ಆಗಿನ ಮಾನ್ಯ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರಾದ ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ  
ವಿರೇಂದ್ರ ಪಾಟೀಲ್ ಇವರ ಅಮೃತ ಹಸ್ತದಿಂದ ಉದ್ಘಾಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಔರಾದ್ ಪಟ್ಟಣದ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯಕತೆಯ ಅನುಸಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ:163 ರ 1ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ  
ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ 2 ಕೋಣೆಗಳನ್ನು (ವಿಐಪಿ) ಮತ್ತು ಡೈನಿಂಗ್ ಹಾಲ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು,  
1993 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಔರಾದ್ ಪಟ್ಟಣದ ಸರ್ವೆ ನಂ:163 ರಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ  
ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು 0.24 ಗುಂಟೆ ಭೂಮಿಗೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ  
ಮೌಲ್ಯ ರೂ:1380.00/- (ರೂ ಒಂದು ಸಾವಿರದ ಮೂರುನೂರಾ ಎಂಬತ್ತು ಮಾತ್ರ) ಪಾವತಿಸಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ  
ಪತ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1985-86 ರಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಆವರಣ ಗೋಡೆ  
ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅವಶ್ಯಕತೆಗೆ ಅನುಸಾರ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕೋಣೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಆವರಣ  
ಗೋಡೆ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕೋಣೆಗಳು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು 1  
ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಬಳಕೆಯಾದ ಭೂಮಿಯ ಕುರಿತು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು  
ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಭೂಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೀದರ್ ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು,  
ಭೂಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕಾಗಿ ಕೋರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಇಲಾಖೆಯ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ 0.36 ಗುಂಟೆ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪತ್ರಿಯೆಗಾಗಿ ಉಪ-  
ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಬೀದರ್ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ:ಭೂಸ್ವಾ:ಸಿಆರ್-1:2000-01/4496  
ದಿನಾಂಕ:23/01/2001 ಅನುಸಾರ ಕರಡು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಕಲಂ-4(1)ನ್ನು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ  
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ರೂ:130000.00/- ಠೇವಣಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಸೂಚಿತ ಠೇವಣಿಯನ್ನು  
ಇಡಲಾಗದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ರದ್ದುಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ಸಂ: 4698  
ದಿನಾಂಕ:10/01/2008 ರಂತೆ ಹೊಸ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು. ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು  
ಬೀದರ್ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ: ಭೈಸ್ವಾ:ಸಿಆರ್-07/2009-10/3789 ದಿನಾಂಕ:29/01/2010 ರ ಅನುಸಾರ 0.36  
ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪತ್ರಿಯೆಗಾಗಿ ರೂ.307221.00/- ಠೇವಣಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  
ಆದರೆ ಸೂಚಿತ ಹಣವನ್ನು ಠೇವಣಿ ಮಾಡಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಶ್ರೀ ಚಂದ್ರಕಾಂತ ತಂದೆ ಬಾಪುರಾವ್ ಗಂದಗೆ ಮು: ಔರಾದ್ (ಬಿ) ಇವರು ದಿನಾಂಕ:30/11/2017  
ರಂದು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಆವರಣದ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಕೆಯಾದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು  
ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು, ಭೂಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕಾಗಿ ಪಾವತಿ  
ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತದ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಪತ್ರ ಸಂ. ಕಾನಿಇಂ/ಲೋಇಂ/ಬಿಇ/ಬೀವಿ/2019-  
20/100 ದಿನಾಂಕ:06/07/2019 ಹಾಗೂ ಕಾನಿಇಂ/ಲೋಇಂ/ಬೀವಿ/ಸಿಬಿ-2/2019-20/5402 ದಿನಾಂಕ:  
29/02/2020 ರಂತೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಭೂಮಿ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕಾಗಿ ನೀಡಬೇಕಾದ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸೂಚಿಸುವಂತೆ  
ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಭೂಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೀದರ್ ಇವರನ್ನು ಕೋರಲಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ  
ನೀಡುವ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು.